depugnarent. ubi neminem i equum locum sese dimittere: sed toto
undiq; muro circufudi uiderunt: ueriti ne omnino spes fuge col-
lereb; abiectis armis: ultimam oppidi partes cōtinenti impetu pe-
tuerunt. parsq; ibi cum angusto exitu portarū se ipsi p̄merēt: a
militibus pars iā egressa portis: ab egibus ē imperfecta. nec fuit
quis q; prede studeret. sic & genabi cede & labore opis icitati:
non etate confectis: nō mulieribus nō infantibus pepercérunt.
deniq; ex omni numero q; fuit circiter milia. scilicet dccc. q; p̄mo
clamore audito: se ex oppido eiecerunt: columnas ad Vercingē-
torigem peruenérunt. quos ille multa iā nocte silentio: ex fuga
excepit. ueritus ne q; in castris ex eoꝝ concursu: & misericordia
unig; sedicio oriret. ut procul in uia dispositis familiaribus suis:
principibusq; ciuitati disparando deducēdosq; ad suos curaret:
que cuiq; ciuitati pars castrorum ab initio obuererat. Postero
die cōcilio cōuocato: consulatus hortatusq; est: ne se admodum
animo dimitterent: ne perturbarent incōmodo: non uirtute nec
acie uicisse rōanos: sed artificio quodā: & sciētia oppugnatiōis.
cuius rei fuerint ipsi iperici. errare si qui in bello omnes secūdos
rerū prouentus expectent. sibi nunquam placuisse Auaricum
defendi. cuius rei testes ipsos haberet: sed factum imprudentia
biturigum: & nimia obsequientia reliquoꝝ uti hoc incommodū
reciperetur. id tamen se celeriter maioribus cōmodis sanaturū.
Nam que ab ceteris gallis ciuitates dissēcient: has sua diligēta
ad iuncturū: atq; unum consilium totius gallie effecturū. cuius
consensu ne orbis quidem terraꝝ possit obliſtere. Idq; se prope
tam effectū habere. interea equum esse ab iis cōmuniſ salutis cā
imperari: ut castra munire instituerent: quo facilius hostiū re-
pentinos impetus sustineret. fuit hec oratio nō ingrata gallis: &
maxime q; ipse animo nō defecerat: tanto accepro incommode
neq; se i occultū abdiderat: & cōspectum multitudinis fugerat:
plusq; animo preuidere & presētire uidebaꝝ: q; re ſtegra. Primo
incēdendum Auaricū: post deserendum consuleraſ. itaq; ut re-
liquorum imperatorū res aduersaſ autoritatē minuūt: sic huius
ex contrario dignitas incōmodo accepro in dies augebaſ. simul
in ſpem ueniebant eiuis affirmatiōe: de reliquiſ adiūgendi ciui-
tibus. primūq; eo tempore galli castra munire instituerunt: &
ſic ſunt animo cōſternati homines inſueti laboriſ: ut omnia que
imperarentur: sibi patiēda existimaret: nec minus: q; ē pollitus

Vrbis clades iū
oppidi ab romaniſ
Capti Auarici

Disparandoſ

Oro Verangontongis